
 
 

Dz.01.0021.1.20.2019 

 

Uchwała Nr 13/2019 

Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 25 lipca 2019 roku 
 

w sprawie wniosku obywatelskiego BO.OM.100/19 “Rewitalizacja Placu Prymasowskiego - 

konkurs architektoniczny” 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 

i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał.  z2019 r. poz. 5463) oraz Uchwały Nr XI/158/2019 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto z dnia 4.07.2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy I do wydawania opinii oraz 

występowania z wnioskami, Zarząd Dzielnicy I uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się uwagi do wniosku obywatelskiego BO.OM.100/19 “Rewitalizacja Placu 

Prymasowskiego - konkurs architektoniczny” – jak niżej: 

1) o uwzględnienie konsultacji społecznych z udziałem Rady Dzielnicy I Stare Miasto oraz - 

opinii zebranych wśród mieszkanek i mieszkańców najbliższych okolic Placu 

Prymasowskiego, jako podstawy założeń projektowych, 

2) o uwzględnienie kosztów i działań związanych z realizacją zadania, zgodnie z § 16 ust. 8 

Uchwały Nr XI/179/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie 

Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, 

3) o rozważenie, czy nie ma podstaw do wnioskowania o wyrażenie zgody na współpracę, 

przez wymienione w projekcie podmioty, zgodnie § 16 ust. 5 Uchwały Nr XI/179/19 

Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie Regulaminu budżetu 

obywatelskiego Miasta Krakowa, 

4) o aktualizowanie na bieżąco, aż do ostatniego dnia weryfikacji, sytuacji prawnej 

m.in. pod kątem zmian w: Wieloletniej Prognozie Finansowej, politykach, planach, 

strategiach, programach i innych uchwałach Rady Miasta Krakowa i Zarządzeniach 

Prezydenta Miasta Krakowa, zgodnie § 16 ust. 4 Uchwały Nr XI/179/19 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta 

Krakowa. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Uzasadnienie: 

O opinię wystąpił Zarząd Dróg Miasta Krakowa pismem z dnia 19.06.2019 r. znak: 

IP.455.83.2019.  

Do Rady Dzielnicy I Stare Miasto docierają sygnały o niezadowoleniu z likwidacji miejsc 

parkingowych na ulicy Podzamcze. W ostatnich latach mieszkańcy i mieszkanki okolicznych ulic 

wielokrotnie wnioskowali o zwiększenie liczby miejsc postojowych w tym rejonie z powodu 

poważnych trudności ze znalezieniem miejsca do parkowania. Dlatego tak istotne jest, by 

projektowane rozwiązania uwzględniały potrzeby lokalnej społeczności, włączały ją w proces 

decyzyjny i pozwalały partycypacyjnie opracować ostateczne rozwiązanie, uwzględniające 

szerokie oddziaływanie projektowanych zmian na okolicznych mieszkańców i mieszkanki, 

a także przedsiębiorców.  

Projekt wymienia realizację zadania, ale nie zawiera działań i kosztów z tym związanych. 

Wymienione są potencjalne podmioty i instytucje, jednak zakres ich współpracy nie jest opisany. 

Nie jest jasne, czy współpraca wymienionych jest niezbędna do realizacji zadania, a tym samym, 

czy zasadne jest wymaganie zdobycia zgód ich prawnych reprezentantów do współpracy.  

Jak wynika z pisma ZDMK planuje wnioskować o zmiany w WPF, a obszar którego dotyczy 

wniosek jest pod opieką Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, stąd konieczność 

monitorowania aktualnych zmian prawnych, dotyczących tego obszaru.  

W związku z §16 ust.2 Uchwały Nr XI/179/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 

2019 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa,  w opinii Rady 

Dzielnicy I Stare Miasto projekt w przesłanej formie spełnia kryterium ogólnodostępności, gdyż 

do konkursu będą mogli przystąpić studenci kierunków, zgodnych z merytorycznym zakresem 

konkursu. Z efektów realizacji będą mogli skorzystać wszyscy, którzy odwiedzą tę przestrzeń 

Placu Prymasowskiego. 

Prosimy jednocześnie o aktualizowanie na bieżąco, aż do ostatniego dnia weryfikacji, 

sytuacji prawnej m.in. pod katem zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej, politykach, planach, 

strategiach, programach i innych uchwałach Rady Miasta i Zarządzeniach Prezydenta, zgodnie  

§ 16 ust.1 pkt 4 Uchwały nr XI/179/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie 

Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. 

 

 

     

   

 Przewodniczący Rady i Zarządu  

                           Dzielnicy I Stare Miasto 

                   Tomasz Daros 

          

 


